Senhora Secretária-Executiva,

 

1. Cumprimentando-a cordialmente, refiro-me ao OFÍCIO Nº 425/2025/DG (SEI nº 31491610),
pelo qual a Polícia Rodoviária Federal - PRF encaminha pedido de autorização para realização de concurso
público para preenchimento de 248 (duzentas e quarenta e oito) vagas do cargo de Agente
Administrativo, do quadro de pessoal do Plano Especial de Cargos da Polícia Rodoviária Federal (PECPRF).

2. Cumpre destacar que o referido acréscimo possui alinhamento entre o Planejamento
Estratégico da PRF e as diretrizes de gestão pactuadas com esta pasta ministerial.